
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí  

 

 

Sídlo:  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 00  Praha  1  
t e l . :  Kontaktn í  cen t rum:  12  444,  fax:  236  007  157  
e -mai l :  posta@praha .eu ,  ID DS:  48ia97h  

   
 ORICIAN TRADE s.r.o. 

Ing. Jiří Kratěna 
Klíčova 1261/2d 
61800  Brno 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
 MHMP 1023951/2017 Ing. Zlata Jarkovská/4322 27.06.2017 
 Sp. zn.  
 S-MHMP 0715520/2017 Počet listů 5 / příloh 0 
 
Věc: „Ateliéry Štěchovická, parc.č. 2820/1, 2820/24, 2820/63, k.ú. Strašnice (duben 

2017)“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), v platném znění 

 
Dne 03.05.2017 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a 
záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 
5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3804P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem záměru je novostavba 6 - 8podlažního administrativního objektu na ul. Štěchovická, 
která bude sloužit jako administrativní budova. Části budovy budou umístěny na, z větší části 
podzemní, společné podnoži. Realizace objektu je navržena na zastavěném pozemku parc. č. 
2820/24 a přilehlých nezastavěných pozemcích parc. č. 2820/1 a 2820/63 v k. ú. Strašnice.  
Novostavba bude členěna na tři části: suterénní soklovou podstavu (podnož), jižní a severní blok. 
V prostoru parteru budou dvě menší obchodní jednotky. Ve všech nadzemních podlažích pak 
budou ateliéry. Na střešních plochách jsou navrhovány intenzivní střešní zahrady. 

mailto:posta@praha.eu


Č.j. MHMP 1023951/2017 2 

Jižní blok bude mít 8 nadzemních podlaží (NP), severní blok 6 NP s tím, že poslední a 
předposlední podlaží budou asymetricky ustupovat.  
V severním objektu v části 1. NP jsou navrženy 2 kancelářské prostory typu open space se 
společným sociálním zázemím. V další části tohoto patra budou umístěny 4 ateliéry o velikosti 
40 – 65 m2. Ve vyšších patrech v 2. NP až 5. NP bude umístěno vždy 9 ateliérů o velikosti          
40 – 75 m2. V 6. NP (ustupující část budovy) budou umístěny dva větší ateliéry o velikosti cca 
100 m2. U každého ateliéru je navrženo sociální zázemí.  
V jižním objektu v 1. NP budou umístěny 4 ateliéry o velikosti 50 – 80 m2. V 1. NP bude 
umístěna horkovodní objektová předávací stanice a skladové/sklepní kóje. Ve vyšších patrech 
v 2. NP – 7. NP bude umístěno vždy 8 ateliérů, v 9. NP pak 7 ateliérů s plochou 40 – 80 m2. V   
8. NP budou umístěny 2 větší ateliéry velikosti cca 120 – 150 m2. U každého ateliéru je navrženo 
sociální zázemí.  
V rámci společné podnože budou umístěny zejména prostory podzemních hromadných garáží a 
dále pak hlavní vstup do objektu, technické zázemí, dvě komerční jednotky se samostatným 
vstupem sklepní/skladové kóje. Garáže budou umístěny ve 3 podzemních podlažích (PP). Vjezd 
do garáží bude situován v úrovni 1. PP. Objekt bude napojen na veřejnou komunikační síť 
z komunikace ul. Štěchovická.  
Vytápění bude zajištěno napojením horkovodní přípojkou na horkovod. Na horkovodní přípojku 
bude napojena výměníková stanice, která bude zásobovat teplem otopný systém objektu. 
 
Základní bilance:  
Zastavěná plocha vč. balkonů  1 936 m2 
Zastavěná plocha bez balkonů  1 819 m2 
Zastavená plocha všech podlaží  13 977 m2 
Obestavěný prostor celého objektu  43 357 m3 
Celkový počet parkovacích stání  89 
 
Umístění: kraj: hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 10 
 katastrální území: Strašnice 
 
Oznamovatel: ORICIAN TRADE s. r. o. 
 se sídlem Klíčova 1261/2d, 618 00 Brno 
 IČ: 02901153 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Bohumil Sulek, CSc. – držitel autorizace dle zákona 



Č.j. MHMP 1023951/2017 3 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Ateliéry Štěchovická, parc.č. 2820/1, 2820/24, 2820/63, k.ú. Strašnice (duben 2017)“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
  
Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad dospěl k závěru na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a 
s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 2 zákona, charakterizují na jedné straně vlastní 
záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 
na obyvatelstvo a životní prostředí. 
 
Součástí oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona byly následující přílohy:  

• vyjádření úřadu Městské části Praha 10, odboru stavebního, k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace, č. j. P10-118568/2016, ze dne 11.11.2016, 

• stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. – odbor 
ochrany prostředí MHMP, č. j. 2185798/2016, ze dne 07.12.2016, 

• vyjádření Oddělení koncepce a rozvoje OŽD, MČ Praha 10 k dokumentaci studie 
stavby, sp. zn. P10-128368/2016, ze dne 23.03.2017,  

• závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy k dokumentaci 
k rozhodnutí o umístění stavby, č. j. HSHMP 17604/2017, ze dne 25.04.2017,  

• mapové podklady:  
- situace širších vztahů, bez měřítka, 
- situace stávající v ortofotomapě, bez měřítka, 
- situace návrh, měřítko 1:500, 
- celkový a koordinační situační výkres, měřítko 1:250, 1000,  
- situace – sadové úpravy, bez měřítka, 
- příčný řez, bez měřítka,  
- pohled severní, bez měřítka, 
- pohled východní, bez měřítka, 
- pohled západní, bez měřítka, 
- pohled jižní, bez měřítka, 
- vizualizace, bez měřítka, 



Č.j. MHMP 1023951/2017 4 

• rozptylová studie, ATEM – Ateliér ekologických modelů, s. r. o., ze dne 27.03.2017,  
• hluková studie, Ing. Dagmar Donaťáková, ze dne 27.03.2017,  
• dopravně inženýrské podklady, HaskoningDHV CR, spol. s r. o., z března 2017, 
• odborný světlotechnický posudek, Ing. Karel Čupr, CSc., z února 2017, 
• dendrologický průzkum, vyčíslení ekologické hodnoty vybraných dřevin, Geo Vision    

s. r. o., z listopadu 2014,  
• návrh zasakovacího zařízení, 
• fotodokumentace stávajícího stavu,  
• doklady odborné způsobilosti.  

 
Při určování, zda záměr má významné vlivy, příslušný úřad dále přihlížel k internímu vyjádření 
odboru ochrany prostředí Magistrátu  hlavního města Prahy ze dne 09.06.2017.  
 
Záměr se nachází v intravilánu hl. m. Prahy zastavěného území MČ Prahy 10, k. ú. Strašnice. 
V území pro realizaci záměru se v současné době nachází administrativní budova, zpevněné 
parkovací plochy a na menší části území parkově upravené plochy. Dle vyjádření ÚMČ         
Praha 10, Odboru stavebního, ze dne 11.11.2016, se pozemky záměru nacházejí v zastavitelném 
území, v hranicích současně zastavěného území obce. Pozemek parc. č. 2820/24 a převážná část 
pozemku parc. č. 2820/1 se nachází v polyfunkčním území – zvláštní komplex ZVO – ostatní. 
Jižní část pozemku parc. č. 2820/1 zasahuje do polyfunkčního území OB – čistě obytné.  
 
Území je situováno u křižovatky vnitřních páteřních ulic Solidarity a Štěchovické.  
Dopravní obsluha záměru bude řešena prostřednictvím stávajících přilehlých komunikací, 
zejména významná je ul. Štěchovická, která prochází podél severní hranice území záměru. 
Navrhovaný objekt bude na ul. Štěchovickou napojen novou účelovou komunikací. 
Doprava v klidu je řešena 89 parkovacími stáními (PS), z toho 22 PS bude umístěno ve 3. PP,   
42 PS ve 2. PP a 25 PS v 1. PP. V garážích bude dále vymezeno 5 PS pro osoby se sníženou 
možností orientace a pohybu. V části u opěrné stěny přiléhající ke sjezdu a podél komunikace do 
podzemních garáží, bude koruna opěrné stěny doplněna transparentní akustickou výplní do 
výšky cca 1,2 m nad úrovní přiléhajícího terénu sousedního pozemku, která bude sloužit 
k odclonění této pojížděné části.  
V objektu záměru jsou navržena vzduchotechnická zařízení, která zajistí dostatečné výměny 
vzduchu v místnostech bez možnosti přirozeného větrání a zabezpečí větší intenzitu větrání 
v místnostech s nadměrným vývinem škodlivin. Vzduchotechnika a klimatizace objektu bude 
zahrnovat větrání ateliérů v 1. NP až 8. NP, větrání ateliérů – rekuperace v 6. NP a 8. NP, větrání 
chodeb v 1. NP až 8. NP, větrání open space v 1. NP, větrání obchodních jednotek v 1. PP, 
větrání skladů, provozní větrání garáží pro vozidla s pohonem na plynná paliva v 1. PP, havarijní 
větrání garáží pro vozidla s pohonem na plynná paliva v 1. PP, provozní větrání garáží v 3. PP a 



Č.j. MHMP 1023951/2017 5 

2. PP, chlazení open space 1. NP, chlazení obchodních jednotek 1. PP a větrání chráněných 
únikových cest.  
Chlazení je navrženo pro kanceláře open space v 1. NP a pro obchodní jednotky v 1. PP objektu. 
Zdroje chladu pro pokrytí vnějších a vnitřních zisků tepelné energie budou venkovní 
kondenzační jednotky, které budou umístěny na střeše objektu. Pro každou obchodní jednotku 
bude samostatné chladicí zařízení. Vnitřní výparníkové jednotky budou umístěny v podhledech. 
Zařízení bude standardně vybaveno tepelným čerpadlem s možností přitápění v zimním a 
přechodném období.  
Objekt záměru bude napojen horkovodní přípojkou na horkovod. Na horkovodní přípojku bude 
napojena výměníková stanice, která bude zásobovat teplem otopný systém objektu. Výměníková 
stanice se bude nacházet v samostatné místnosti umístěné v 1. NP jižní části budovy. 
 
V úvahu byly při posouzení brány i možné kumulativní a synergické vlivy. V předloženém 
oznámení je zohledněna především kumulace vlivů obslužné dopravy vyvolané provozem 
záměru a stacionárních zdrojů hluku umístěných na objektu záměru se zdroji hluku v jeho okolí 
a kumulace emisí do ovzduší z obslužné dopravy vyvolané provozem záměru s jinými zdroji 
znečišťování ovzduší. 
 
Dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací, publikovaných Českým 
hydrometeorologickým ústavem (pětiletý průměr 2011 – 2015), dosahují v této lokalitě 
průměrné roční koncentrace NO2 úrovně 30,2 μg/m3, polétavého prachu frakce PM10 úrovně 25,3 
μg/m3, PM2,5 úrovně 17,2 μg/m3 a benzenu úrovně 1,4 μg/m3. Průměrná roční imisní koncentrace 
benzo(a)pyrenu (B(a)P) vykazuje hodnotu 1,1 ng/m3. U průměrných denních koncentrací PM10 
je dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů 36. nejvyšší hodnota na úrovni 44,3 μg/m3.  
Dočasným zdrojem emisí při výstavbě bude stavební mechanizace a nákladní automobilová 
doprava. Z rozptylové studie vyplývá, že při výstavbě budou u nejbližší obytné zástavby imisní 
příspěvky k max. denním imisním koncentracím polétavého prachu frakce PM10 6,7 μg/m3 
a max. hodinovým imisním koncentracím NO2 na úrovni 58,6 μg/m3.  
Zdrojem emisí při provozu záměru bude pouze vyvolaná automobilová doprava. Z rozptylové 
studie vyplývá, že při provozu záměru budou max. imisní příspěvky k průměrným ročním 
koncentracím NO2 v úrovni 0,30 μg/m3, u polétavého prachu frakce PM10 v úrovni 0,04 μg/m3, 
u benzenu max. v úrovni 0,008 μg/m3 a u B(a)P max. v úrovni 0,001 ng/m3, tj. 0,1 % imisního 
limitu. Imisní příspěvky k max. denním imisním koncentracím polétavého prachu frakce PM10 

budou v úrovni 0,3 μg/m3 a k max. hodinovým imisním koncentracím NO2 v úrovni 0,15 μg/m3. 
Zájmové území lze na základě těchto údajů charakterizovat jako oblast, kde nedochází 
k překračování ročních imisních limitů znečišťujících látek, s výjimkou B(a)P. Jak vyplývá 
z provedených modelových výpočtů, zjištěné imisní příspěvky průměrné roční koncentrace 
B(a)P budou velmi nízké, na úrovni tisícin ng/m3, a to i ve výhledovém stavu 2020. To je úroveň 



Č.j. MHMP 1023951/2017 6 

výrazně pod mezí detekce měřicích přístrojů, kterými by případně tyto příspěvky mohly být 
v reálné situaci zjišťovány. Jedná se tudíž o zanedbatelný vliv stavby na kvalitu ovzduší 
z hlediska této škodliviny. 
Emisní příspěvky B(a)P z dopravy vyvolané záměrem budou redukovány výsadbou zeleně 
v takovém rozsahu, aby byl kompenzován nárůst emisí B(a)P související s realizací záměru, a to 
výsadbou dvou stromů o min. objemu koruny 4 m3.  
Orgán ochrany ovzduší MHMP v interním vyjádření k oznámení podlimitního záměru neuplatnil 
připomínky a nepožadoval další posouzení záměru dle zákona. Na základě shora uvedeného tak 
příslušný úřad konstatuje, že vlivy na ovzduší jsou akceptovatelné.   
 
Pro vyhodnocení hlukové zátěže související s provozem záměru byla zpracována hluková studie. 
Na stav hlukové situace v zájmovém území bude mít v období běžného provozu záměru vliv 
především automobilová doprava na komunikacích v jeho okolí a stacionární zdroje hluku 
umístěné na střechách a fasádách objektu záměru. Na základě výsledků zpracované hlukové 
studie lze konstatovat, že hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb pro bydlení 
(bytový dům v ul. Štěchovická č. p. 1899, 1900, 1901, na parc. č. 2833/2, 2833/3 a 2833/4) a 
mateřské školy (MŠ) (budova s č. p. 1981, na parc. č. 2837/9) jsou překročeny již při hlukové 
zátěži od stávajících dopravních zdrojů hluku v denní a noční době, tedy před realizací záměru. 
Za předpokladu realizace navrženého protihlukového opatření na úseku komunikace Štěchovická 
(od křižovatky ul. Solidarity a ul. Štěchovická po cca konec budovy MŠ) a části účelové 
komunikace pro příjezd do 1. PP, tj. provedení nového povrchu komunikace z tichého asfaltu, 
nedojde v souvislosti s realizací záměru k překročení hygienických limitů tam, kde tyto limity 
nejsou překročeny bez realizace záměru. Dále dojde za předpokladu realizace navrženého 
protihlukového opatření na úseku komunikace Štěchovická (tichý asfalt) v souvislosti s realizací 
záměru v chráněném venkovním prostoru staveb u bytového domu s č. p. 1899, 1900, 1901 a 
MŠ ke snížení celkové hlukové zátěže oproti stavu před realizací stavebního záměru. 
Předpokládaná účinnost nového tichého asfaltu v navržené délce komunikace Štěchovické je      
-2 dB, a to pro objekty bytového domu č. p. 1899, 1900, 1901 a MŠ. 
Hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) vyvolaného provozem stacionárních 
technologických zdrojů hluku na objektu hodnoceného záměru nepřekročí v chráněném 
venkovním prostoru stavby zájmového území příslušné hygienické limity hluku.  
Úroveň hluku v chráněném venkovním prostoru staveb zájmového území nepřesáhne v průběhu 
výstavby plánovaného záměru, při zadaných akustických parametrech, hodnoty hygienického 
limitu hluku pro hluk ze stavební činnosti (65 dB). 
Souhlasné závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy k dokumentaci 
k rozhodnutí o umístění stavby, č. j. HSHMP 17604/2017, ze dne 25.04.2017, se váže na splnění 
dvou podmínek, a to, že v dalším stupni řízení musí projektová dokumentace obsahovat a řešit 
návrh umělého osvětlení na všech pracovištích, nucené větrání prostor uvnitř dispozice a 



Č.j. MHMP 1023951/2017 7 

zajištění úklidu v ateliérech a v dalším stupni řízení musí být zapracována do projektové 
dokumentace navržená opatření vyplývající z vyhodnocení hluku ze stavební činnosti provedené 
v předložené akustické studii z dubna 2017. 
Příslušný úřad považuje vlivy na hlukovou situaci za akceptovatelné.  
 
Pro vyhodnocení osvětlení a proslunění související s realizací záměru byl vypracován odborný 
světlotechnický posudek, kdy bylo zjištěno, že u všech posuzovaných místností 1. NP bytového 
domu v ul. Štěchovická, č. p. 1899, 1900, 1901, je požadavek na hodnotu činitele denní 
osvětlenosti Dw splněn. Místnosti ve vyšších podlažích, umístěné nad posuzovanými místnostmi 
bytového domu budou mít vzhledem k postupně klesající výšce clonících překážek hodnotu 
činitele denní osvětlenosti Dw vyšší než u posuzovaných místností 1. NP. U posuzovaných 
místností 7. NP bytového domu v ul. Sečská, č. p. 1847 a 1848, je požadavek na hodnotu činitele 
denní osvětlenosti Dw splněn. U posuzovaných místností 1. NP MŠ je požadavek na hodnotu 
činitele denní osvětlenosti Dw splněn. Požadavky činitele denní osvětlenosti budou splněny. 
Po dostavbě objektů záměru bude ve všech místnostech 1. NP tohoto objektu splněn požadavek 
na dobu proslunění. Požadavek na dobu proslunění bude splněn i ve vyšších podlažích objektu 
vzhledem k výškovému a polohovému umístění okenních otvorů.  
Ostatní okolní objekty nebudou novostavbou objektů záměru po stránce proslunění nijak 
dotčeny.  
 
Stavba je umisťována do vysoce urbanizovaného prostředí – konkrétně smíšené strašnické 
zástavby, které nelze označit za „krajinu“ ve smyslu zák. č. 114/1992 Sb. Jedná se o typicky 
městskou zástavbu a vzhledem k absenci krajiny, tak nejsou dány předpoklady pro postup dle    
§ 12 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb.  
Zájmové území pro stavbu záměru nezasahuje do žádného prvku územního systému ekologické 
stability (ÚSES), nenachází se v žádném velkoplošném ani maloplošném chráněném území ve 
smyslu zák. č. 114/1992 Sb. V dosahu záměru se nenachází žádné chráněné území soustavy 
Natura 2000. V zájmovém území ani v dosahu jeho možných přímých vlivů se nenachází žádný 
registrovaný významný krajinný prvek, významný krajinný prvek ze zákona, přírodní park nebo 
památný strom.  
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond, nedojde 
ani k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa.  
Území je zcela antropogenně přeměněno, z větší části se jedná o zastavěné plochy bez 
jakéhokoli porostu a menší část tvoří plochy s udržovanou parkovou zelení. V lokalitě 
připravované stavby tak nebyly zastiženy žádné zvláště chráněné živočišné druhy podle zák. č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve smyslu vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. 
V zájmovém území nebyl zaznamenán výskyt zvláště chráněných rostlinných druhů spadajících 



Č.j. MHMP 1023951/2017 8 

do režimu dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a dle seznamu druhů v příloze 
III. vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
V zájmovém území byl proveden dendrologický průzkum (Geo Vision s. r. o., 2014, 2015), 
který je přílohou oznámení podlimitního záměru. Průzkumem byly evidovány a popsány veškeré 
dřeviny související s projektovaným záměrem. Pro vykácení bylo navrženo celkem 20 stromů a 
617 m2 ostatních dřevinných vegetačních prvků. Uvedený počet zahrnuje i dřeviny, které lze 
pokácet pouze na základě povolení kácení dřevin (5 borovic černých a 1 lípa srdčitá). 
Rozhodnutí o povolení kácení dřevin bylo vydáno ÚMČ Praha 10, Odborem životního prostředí, 
dopravy rozvoje (sp. zn. P10-021399/2015, ze dne 23.04.2015). Vzhledem ke změně záměru, 
bude nutné zajistit aktualizaci rozhodnutí o povolení kácení dřevin, neboť rozhodnutí je vázáno 
na pravomocné stavební povolení pro výstavbu původního záměru.   
Ekologická újma vzniklá vykácením původní zeleně bude dostatečně kompenzována novými 
výsadbami, a to 17 ks vzrostlých stromů, 183 m2 keřových porostů (výsadba 610 ks rostlin), 603 
m2 intenzivních střešních zahrad, 26 ks stromů do nádob a 630 m2 trávníkové plochy. Uložená 
náhradní výsadba bude realizována až v závěrečné fázi celého projektu při sadových úpravách. 
Orgán ochrany přírody MHMP v interním vyjádření k oznámení podlimitního záměru neuplatnil 
připomínky a nepožadoval další posouzení záměru. Na základě shora uvedeného tak příslušný 
úřad konstatuje, že vlivy na půdu, krajinu, faunu, flóru a ekosystémy jsou akceptovatelné.  
 
Zásobování vodou bude z veřejného vodovodu. Pro napojení objektu na rozvod pitné vody bude 
využita stávající přípojka. Napojení objektu bude provedeno z areálového vodovodu.  
Kanalizace je navržena jako oddílná a bude gravitačně odvádět veškeré odpadní vody. Objekt 
bude odkanalizován napojením na kanalizace pro veřejnou potřebu pomocí nově navržené 
přípojky, která je v trase stávající přípojky. Odvodnění střech a teras je uvažováno gravitační, 
kdy vody z objektu budou odváděny odpadním potrubím do systému zavěšené a ležaté 
kanalizace. Dešťové vody z objektu záměru budou odváděny do podzemního retenčně 
zasakovacího objektu, umístěného na vlastním pozemku a budou zasakovány. Retenční a 
vsakovací nádrž bude vybavena bezpečnostním přepadem, který bude napojen na veřejnou 
kanalizaci. Odtok z tohoto přepadu bude regulován, aby nebyl překročen maximální povolený 
okamžitý odtok. 
Územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový vodní tok a nenachází se v ochranném 
pásmu vodního zdroje, v manipulačním prostoru vodního toku ani v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod.  
Vodoprávní úřad MHMP neměl v rámci interního vyjádření k předloženému podlimitnímu 
oznámení žádné připomínky. Příslušný úřad tak považuje vlivy na povrchové a podzemní vody 
za akceptovatelné.  
 



Č.j. MHMP 1023951/2017 9 

Výstavba a provoz navrženého bytového domu nevytváří žádná mimořádná rizika havárií. Ta 
zůstávají na úrovni nepředvídatelných živelných událostí. 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je zřejmé, že se záměrem nejsou spojeny vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky. 
 
V předloženém oznámení podlimitního záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány možné 
významné negativní vlivy záměru na veřejné zdraví a životní prostředí. Příslušný úřad na 
základě těchto skuteční došel k závěru, že záměr nevyžaduje provedení zjišťovacího řízení a 
nemusí být posuzován dle zákona.  
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
 
-otisk úředního razítka- 


		2017-06-27T16:17:12+0200
	Ing. Jana Cibulková




